contratação de empresa especializada na manutenção corretiva, com 
fornecimento de peças, de catracas eletrônicas da empresa Henry Equipamentos Eletrônicos LTDA, modelo Lumen SF 8x, que foram danificadas por ocasião do incêndio 
ocorrido no Palácio da Justiça; DO VALOR GLOBAL: R$ 13.007,82 (treze mil, sete reais e oitenta e dois centavos); FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: 74, inciso I, §1º, da Lei Federal n. 14.133/2021; CONTRATADA: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E 
SISTEMAS LTDA; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 18 de outubro de 2022; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:

[...]

Sênior e Gerentes de Projetos Pleno, cujos perfis se enquadrem, preferencialmente, nas qualificações técnicas descritas nesta 
cláusula; DO REAJUSTE:  firmada a negociação realizada para reduzir em 5% o valor pago por UST de R$ 160,00 para R$ 
152,00, passando o valor do contrato de R$ 2.230.272,00 (dois milhões, duzentos e trinta mil e duzentos e setenta e dois 
reais), para os atuais R$ 2.060.974,08 (dois milhões, sessenta mil, novecentos e setenta e quatro reais e oito centavos); 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 
2022; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, José Marcelo Maia Nogueira e Cássio Germano 
Gurgel Soares.